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市町村名

香春町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

944,934 16.3 925,732 17.3 △ 2.0 941,129 17.8 1.7 916,254 16.3 △ 2.6 910,000 14.9 △ 0.7

 地 方 譲 与 税

51,239 0.9 49,793 0.9 △ 2.8 48,788 0.9 △ 2.0 46,018 0.8 △ 5.7 44,060 0.7 △ 4.3

 地方消費税交付金

98,571 1.7 98,402 1.8 △ 0.2 93,933 1.8 △ 4.5 91,240 1.6 △ 2.9 90,462 1.5 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

2,077,615 35.9 2,201,859 41.2 6.0 2,231,134 42.2 1.3 2,225,239 39.6 △ 0.3 2,251,976 36.9 1.2

 分担金・負担金

65,105 1.1 63,944 1.2 △ 1.8 64,343 1.2 0.6 67,032 1.2 4.2 55,654 0.9 △ 17.0

 使用料・手数料

184,793 3.2 185,229 3.5 0.2 186,246 3.5 0.5 182,036 3.2 △ 2.3 187,294 3.1 2.9

 国 庫 支 出 金

867,088 15.0 464,099 8.7 △ 46.5 420,166 7.9 △ 9.5 529,553 9.4 26.0 502,700 8.2 △ 5.1

 県  支  出  金

348,317 6.0 407,579 7.6 17.0 388,813 7.4 △ 4.6 427,286 7.6 9.9 393,271 6.4 △ 8.0

 財  産  収  入

19,973 0.3 67,330 1.3 237.1 58,803 1.1 △ 12.7 82,913 1.5 41.0 60,039 1.0 △ 27.6

 繰    入    金

158,026 2.7 7,855 0.1 △ 95.0 22,096 0.4 181.3 82,999 1.5 275.6 744,054 12.2 796.5

 繰    越    金

332,827 5.8 385,552 7.2 15.8 356,953 6.8 △ 7.4 322,202 5.7 △ 9.7 286,840 4.7 △ 11.0

 諸    収    入

136,413 2.4 105,888 2.0 △ 22.4 199,079 3.8 88.0 265,817 4.7 33.5 145,610 2.4 △ 45.2

入  地    方    債

449,405 7.8 342,634 6.4 △ 23.8 241,782 4.6 △ 29.4 352,033 6.3 45.6 394,697 6.5 12.1

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

242,305 4.2 307,634 5.8 27.0 218,882 4.1 △ 28.8 204,533 3.6 △ 6.6 197,897 3.2 △ 3.2

 そ    の    他

48,516 0.8 41,273 0.8 △ 14.9 34,635 0.7 △ 16.1 26,521 0.5 △ 23.4 32,152 0.5 21.2

 歳  入  合  計

5,782,822 100.0 5,347,169 100.0 △ 7.5 5,287,900 100.0 △ 1.1 5,617,143 100.0 6.2 6,098,809 100.0 8.6

    うち一般財源等  うち一般財源等

3,986,269 68.9 4,013,172 75.1 0.7 3,984,008 75.3 △ 0.7 3,979,737 70.8 △ 0.1 4,358,476 71.5 9.5

    うち経常一財等　うち経常一財等

2,834,970 49.0 2,904,211 54.3 2.4 2,937,960 55.6 1.2 2,899,095 51.6 △ 1.3 2,939,859 48.2 1.4

    人    件    費人    件    費

1,122,204 20.8 1,127,502 22.6 0.5 1,184,874 23.9 5.1 1,110,880 20.8 △ 6.2 1,114,554 19.3 0.3

    扶    助    費扶    助    費

602,100 11.2 719,582 14.4 19.5 754,450 15.2 4.8 796,752 14.9 5.6 849,137 14.7 6.6

    公    債    費公    債    費

357,639 6.6 372,804 7.5 4.2 375,951 7.6 0.8 393,704 7.4 4.7 721,121 12.5 83.2

歳  義務的経費計

2,081,943 38.6 2,219,888 44.5 6.6 2,315,275 46.6 4.3 2,301,336 43.2 △ 0.6 2,684,812 46.4 16.7

    普通建設事業費普通建設事業費

757,402 14.0 413,900 8.3 △ 45.4 345,369 7.0 △ 16.6 650,220 12.2 88.3 682,165 11.8 4.9

      うち単独事業費　うち単独事業費

500,133 9.3 267,940 5.4 △ 46.4 314,892 6.3 17.5 331,720 6.2 5.3 473,684 8.2 42.8

    災害復旧事業費災害復旧事業費

178,873 3.3 197,141 4.0 10.2 44,967 0.9 △ 77.2 66,948 1.3 48.9 9,095 0.2 △ 86.4

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

936,275 17.3 611,041 12.2 △ 34.7 390,336 7.9 △ 36.1 717,168 13.5 83.7 691,260 11.9 △ 3.6

 物    件    費

828,545 15.4 750,530 15.0 △ 9.4 811,655 16.3 8.1 762,951 14.3 △ 6.0 814,869 14.1 6.8

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

45,934 0.9 54,803 1.1 19.3 54,794 1.1 0.0 55,983 1.1 2.2 61,397 1.1 9.7

 補  助  費  等

785,443 14.6 516,901 10.4 △ 34.2 505,090 10.2 △ 2.3 481,027 9.0 △ 4.8 551,946 9.5 14.7

    うち一組負担金　うち一組負担金

396,433 7.3 337,206 6.8 △ 14.9 284,847 5.7 △ 15.5 285,491 5.4 0.2 298,532 5.2 4.6

出  繰    出    金

487,872 9.0 539,880 10.8 10.7 556,190 11.2 3.0 568,968 10.7 2.3 770,921 13.3 35.5

 積    立    金

220,286 4.1 289,629 5.8 31.5 317,312 6.4 9.6 436,310 8.2 37.5 206,803 3.6 △ 52.6

 投資･出資･貸付金

10,972 0.2 7,544 0.2 △ 31.2 15,046 0.3 99.4 6,560 0.1 △ 56.4 4,474 0.1 △ 31.8

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

5,397,270 100.0 4,990,216 100.0 △ 7.5 4,965,698 100.0 △ 0.5 5,330,303 100.0 7.3 5,786,482 100.0 8.6

 形  式  収  支

385,552 356,953 322,202 286,840 312,327

 実  質  収  支

253,496 333,776 322,202 278,190 307,449

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

3,171,050 2.7 3,118,012 △ 1.7 3,092,045 △ 0.8 3,130,446 1.2

 財 政 力 指 数

0.34

△ 0.02

0.33

△ 0.01

0.32

△ 0.01

0.32 0.00

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

2.8 △ 1.0 2.3 △ 0.5 1.8 △ 0.5 1.9 0.1

 将来負担比率

- 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率

86.7 △ 4.4 88.9 2.2 89.4 0.5 90.1 0.7

 積立基金現在高

3,437,541 8.9 3,732,757 8.6 4,086,068 9.5 3,550,316 △ 13.1

    財調基金現在高財政調整基金

1,005,172 13.4 1,024,760 1.9 1,182,476 15.4 1,192,228 0.8

    減債基金現在高減債基金

880,257 1.3 994,138 12.9 1,004,781 1.1 652,084 △ 35.1

    特目基金現在高

その他特定目的基金

1,552,112 10.8 1,713,859 10.4 1,898,811 10.8 1,706,004 △ 10.2

 地方債現在高

4,656,895 1.0 4,599,174 △ 1.2 4,630,340 0.7 4,371,261 △ 5.6

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

1,921,358 13.7 2,054,976 7.0 2,164,675 5.3 1,945,445 △ 10.1

 税徴収率(合計)

97.6 0.4 97.5 △ 0.1 98.1 0.6 97.8 △ 0.3

 税徴収率(市町村民税)

97.9 0.9 97.6 △ 0.3 98.1 0.5 97.9 △ 0.2

 税徴収率(固定資産税)

97.1 0.0 97.0 △ 0.1 97.8 0.8 97.3 △ 0.5

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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数値

91.1

3,155,550

区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)

平 成 ２３年 度

97.2

97.0

97.1

886,126

868,966

1,400,458

4,609,859

1,689,271



建制番号 市町村名

49 香春町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 945 926 941 916 910  人    件    費 1,122 1,128 1,185 1,111 1,115

 地 方 交 付 税 2,078 2,202 2,231 2,225 2,252  扶    助    費 602 720 754 797 849

 国 庫 支 出 金 867 464 420 530 503  公    債    費 358 373 376 394 721

 県  支  出  金 348 408 389 427 393  普通建設事業費 757 414 345 650 682

 繰    入    金 158 8 22 83 744  災害復旧事業費 179 197 45 67 9

 諸    収    入 136 106 199 266 146  物    件    費 829 751 812 763 815

 地    方    債 449 343 242 352 395  補  助  費  等 785 517 505 481 552

 そ    の    他 802 890 844 818 756  そ    の    他 765 890 944 1,067 1,043

 歳  入  合  計 5,783 5,347 5,288 5,617 6,099  歳  出  合  計 5,397 4,990 4,966 5,330 5,786

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 91.1 86.7 88.9 89.4 90.1

 実質公債費比率 3.8 2.8 2.3 1.8 1.9

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 3,156 3,438 3,733 4,086 3,550

 地方債現在高 4,610 4,657 4,599 4,630 4,371

　うち臨財債現在高

1,689 1,921 2,055 2,165 1,945

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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※左軸は「実質公債費比率」、右軸は「将来負担比率」を表す。
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